

第76期(2022年度)
第1四半期
決算補足資料

決算発表：2022.2.10



加藤産業株式会社

KATO SANGYO CO.,LTD.

●お問合せ先

<社長室>

- 電話番号 0798-33-7665
- FAX番号 0798-22-5637
- E-mail アドレス
katosangyo_ir@katosangyo.co.jp
- ホームページ アドレス
<http://www.katosangyo.co.jp/>

CONTENTS

【公表ベース】

1.	(連結) 損益実績	… P,	1
2.	(連結) 貸借対照表の主な増減科目	… P,	2
3.	(連結) 商品別売上高	… P,	3
4.	(連結) 業態別売上高	… P,	4
5.	(連結) セグメント情報	… P,	5
6.	2022年度の業績予想	… P,	6
7.	配当政策	… P,	7

【参考：2021年度基準 ※】

	(連結) 損益実績・前期比較	… P,	8
	(連結) 商品別総売上高	… P,	9
	(連結) 業態別総売上高	… P,	10
	(連結) セグメント情報	… P,	11
	2022年度の業績予想	… P,	12

※ 2022年9月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）等を適用したため、参考として当該基準等適用前（2021年度基準）の数値を掲載しております。

1. (連結) 損益実績

単位：百万円（未満切捨），%

	2022年度第1四半期		2021年度第1四半期		前年同期比		業績予想		業績予想比		備 考
	金額	売上比	金額	売上比	増減額	増減率	金額	売上比	増減額	増減率	
営業収益	263,649	100.00	293,278	100.00	-	-	-	-	-	-	
営業原価	245,703	93.19	274,630	93.64	-	-					
営業総利益	17,946	6.81	18,648	6.36	-	-	-	-	-	-	
販売費及び一般管理費	14,590	5.54	15,288	5.21	-	-	-	-	-	-	
人件費	4,034	1.53	3,978	1.36	-	-					
輸送費	6,936	2.63	7,053	2.41	-	-					
その他	3,619	1.37	4,256	1.45	-	-					
営業利益	3,356	1.27	3,360	1.15	-	-	-	-	-	-	
営業外収益	826	0.31	636	0.21	-	-					
受取利息及び配当金	393	0.15	376	0.13	-	-					
不動産賃貸料	172	0.07	88	0.03	-	-					
持分法による投資利益	25	0.01	6	0.00	-	-					
その他	234	0.09	165	0.06	-	-					
営業外費用	170	0.06	82	0.03	-	-					
支払利息	38	0.01	16	0.01	-	-					
不動産賃貸費用	57	0.02	38	0.01	-	-					
その他	74	0.03	27	0.01	-	-					
経常利益	4,011	1.52	3,914	1.33	-	-	-	-	-	-	
特別利益	208	0.08	7	0.01	-	-					
特別損失	3	0.00	4	0.00	-	-					
税金等調整前四半期純利益	4,216	1.60	3,917	1.34	-	-					
法人税,住民税及び事業税	1,138	0.43	961	0.33	-	-					
法人税等調整額	264	0.10	320	0.11	-	-					
四半期純利益	2,812	1.07	2,636	0.90	-	-					
非支配株主に帰属する四半期純利益	2	0.00	17	0.01	-	-					
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,810	1.07	2,618	0.89	-	-	-	-	-	-	
一株当たり四半期純利益（円）	81.11円		73.46円		7.65円		-		-		
一株当たり純資産（円）	3,736.69円		3,565.83円		170.86円		-		-		
四半期末従業員数（人）	4,303人		4,042人		261人		-		-		就業者ベース

※ 2022年9月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）等を適用したため、前期比は記載しておりません。

また、同会計基準等の適用に伴い、2022年9月期より表示名称を「売上高」「売上原価」「売上総利益」から「営業収益」「営業原価」「営業総利益」に変更いたしました。

なお、同会計基準等の適用に伴う前期実績の組替えは行っておりません。

2. (連結) 貸借対照表の主な増減科目

単位：百万円（未満切捨）

	2022年度第1四半期	前期末	増 減 額	2021年度第1四半期	備 考
資 産 合 計	427,074	384,102	42,972	419,732	
流 動 資 産	301,926	255,508	46,418	296,708	
現金及び預金	78,429	82,273	▲ 3,843	81,612	
受取手形及び売掛金	181,555	136,881	44,673	172,769	
有価証券	500	-	500	-	
たな卸資産	35,329	27,402	7,926	33,113	
その他	6,844	9,636	▲ 2,791	9,888	
貸倒引当金	▲ 732	▲ 686	▲ 46	▲ 676	
固 定 資 産	125,148	128,594	▲ 3,446	123,024	
（有形固定資産）	45,695	48,092	▲ 2,396	44,899	
建物及び構築物	15,842	17,167	▲ 1,324	13,620	
機械装置及び運搬具	1,988	2,256	▲ 268	2,309	
工具、器具及び備品	1,155	1,148	7	827	
土地	24,127	24,373	▲ 245	24,318	
その他	2,580	3,146	▲ 565	3,823	
（無形固定資産）	6,294	6,517	▲ 223	5,978	
のれん	856	943	▲ 86	925	
ソフトウェア	5,231	5,351	▲ 120	4,908	
その他	206	223	▲ 16	144	
（投資その他の資産）	73,158	73,984	▲ 825	72,146	
投資有価証券	44,537	48,380	▲ 3,842	45,697	
繰延税金資産	380	277	103	305	
その他	28,339	25,425	2,913	26,254	
貸倒引当金	▲ 98	▲ 98	0	▲ 110	
負 債 合 計	292,410	248,542	43,867	287,667	
流 動 負 債	268,173	223,255	44,917	262,063	
支払手形及び買掛金	247,139	202,960	44,178	242,818	
短期借入金	3,943	3,691	252	2,956	
その他	17,090	16,604	486	16,289	
固 定 負 債	24,236	25,286	▲ 1,049	25,603	
純 資 産 合 計	134,664	135,560	▲ 895	132,065	
株 主 資 本	114,226	112,663	1,562	111,332	
資 本 金	5,934	5,934	-	5,934	
資 本 剰 余 金	8,760	8,760	-	8,760	
利 益 剰 余 金	109,234	107,671	1,562	103,187	
自 己 株 式	▲ 9,703	▲ 9,702	▲ 0	▲ 6,550	
その他の包括利益累計額	15,249	17,532	▲ 2,283	15,789	
非支配株主持分	5,189	5,364	▲ 174	4,943	

3. (連結) 商品別売上高

単位：百万円（未満切捨），％

		2020年度第1四半期		2021年度第1四半期		2022年度第1四半期		2021 / 2020 増減		2022 / 2021 増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	増減額	増減率
内	要 冷 品	33,405	11.8	34,316	11.7	32,692	12.4	911	2.7	-	-
	インスタント (缶詰・レトルト含む)	59,375	20.9	62,541	21.2	51,005	19.4	3,165	5.3	-	-
	乾 物 ・ 穀 類	13,750	4.9	14,521	5.0	11,755	4.5	770	5.6	-	-
	飲 料	42,544	15.1	41,513	14.2	37,847	14.4	▲ 1,030	▲ 2.4	-	-
	酒 類	41,392	14.7	43,412	14.8	42,919	16.3	2,019	4.9	-	-
	嗜 好 品	31,569	11.2	32,974	11.2	25,945	9.8	1,405	4.5	-	-
	調 味 料	44,667	15.8	48,602	16.6	37,744	14.3	3,934	8.8	-	-
	そ の 他	6,447	2.3	5,779	2.0	2,186	0.8	▲ 668	▲ 10.4	-	-
	売 上 高 計	273,152	96.7	283,661	96.7	242,096	91.9	10,508	3.8	-	-
そ の 他 収 益	-	-	-	-	8,295	3.1	-	-	-	-	
小 計	273,152	96.7	283,661	96.7	250,391	95.0	10,508	3.8	-	-	
海 外	9,262	3.3	9,617	3.3	13,258	5.0	355	3.8	-	-	
営 業 収 益	282,414	100.0	293,278	100.0	263,649	100.0	10,864	3.8	-	-	

※ 2022年9月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）等を適用したため、前期比は記載しておりません。

また、同会計基準等の適用に伴い、2022年9月期より表示名称を「売上高」から「営業収益」に変更いたしました。

なお、同会計基準等の適用に伴う過去実績の組替えは行っておりません。

4. (連結) 業態別売上高

単位：百万円（未満切捨），％

			2020年度第1四半期		2021年度第1四半期		2022年度第1四半期		2021 / 2020 増減		2022 / 2021 増減		
			金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	増減額	増減率	
国	G	M	S	48,578	17.2	52,331	17.8	24,211	9.2	3,753	7.7	-	-
	S		M	110,807	39.2	115,992	39.5	112,480	42.8	5,185	4.7	-	-
	C	V	S	13,569	4.8	16,905	5.8	16,988	6.4	3,335	24.6	-	-
	D	R	G	27,749	9.8	29,247	10.0	29,267	11.1	1,497	5.4	-	-
	D		S	35,186	12.5	37,199	12.7	40,100	15.2	2,013	5.7	-	-
	卸	問	屋	21,743	7.7	18,984	6.5	10,556	4.0	▲ 2,758	▲ 12.7	-	-
	そ	の	他	15,518	5.5	12,999	4.4	8,489	3.2	▲ 2,519	▲ 16.2	-	-
内	売上高計			273,152	96.7	283,661	96.7	242,096	91.9	10,508	3.8	-	-
	その他収益			-	-	-	-	8,295	3.1	-	-	-	-
	小計			273,152	96.7	283,661	96.7	250,391	95.0	10,508	3.8	-	-
海外			9,262	3.3	9,617	3.3	13,258	5.0	355	3.8	-	-	
営業収益			282,414	100.0	293,278	100.0	263,649	100.0	10,864	3.8	-	-	

※ 2022年9月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）等を採用したため、前期比は記載しておりません。

また、同会計基準等の適用に伴い、2022年9月期より表示名称を「売上高」から「営業収益」に変更いたしました。

なお、同会計基準等の適用に伴う過去実績の組替えは行っておりません。

5. (連結) セグメント情報

(単位：百万円、%)

	報告セグメント												その他		当期連結損益 計算書計上額			
	常温流通事業			低温流通事業			酒類流通事業		海外事業									
		増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率			
営業収益	171,241	-	-	28,821	-	-	49,424	-	-	13,258	-	-	2,662	-	-	263,649	-	-
営業利益	3,196	-	-	193	-	-	▲56	-	-	▲122	-	-	134	-	-	3,356	-	-
営業利益率	1.87%	-	-	0.67%	-	-	-	-	-	-	-	-	5.07%	-	-	1.27%	-	-

(注) 1 2022年9月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用したため、前期比は記載していません。

また、同会計基準等の適用に伴い、2022年9月期より表示名称を「売上高」から「営業収益」に変更いたしました。

- 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に物流事業であります。
- 営業収益及び営業利益は、各事業間の内部取引を含んでおります。
- 海外事業の営業利益は、のれん償却費(93百万円)控除後の金額であります。
- 当第1四半期連結会計期間より「その他」に含めていた当社の物流受託に係る収益及び費用を「常温流通事業」として集計する方法に変更しております。

6. 2022年度の業績予想

【通 期】

単位：百万円（未満切捨），％

	連 結						単 体					
	2022年9月期 通 期（予想）		前 期（実績）		前期比		2022年9月期 通 期（予想）		前 期（実績）		前期比	
	金 額	営業収益比	金 額	営業収益比	増減額	増減率	金 額	営業収益比	金 額	営業収益比	増減額	増減率
営 業 収 益	1,034,000	100.00	1,137,101	100.00	-	-	645,000	100.00	779,032	100.00	-	-
営 業 総 利 益	73,450	7.10	74,317	6.54	-	-	49,600	7.69	50,787	6.52	-	-
販売費及び一般管理費	61,600	5.95	62,705	5.52	-	-	39,400	6.11	40,092	5.15	-	-
営 業 利 益	11,850	1.15	11,612	1.02	-	-	10,200	1.58	10,695	1.37	-	-
経 常 利 益	13,400	1.30	13,281	1.17	-	-	11,500	1.78	11,929	1.53	-	-
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	8,800	0.85	8,385	0.74	-	-	8,000	1.24	8,307	1.07	-	-
一株当たり当期純利益	253.97円	-	238.32円	-	-	-	230.88円	-	236.08円	-	-	-
連 単 倍 率	1.10倍		1.01倍		-		-		-		-	

【第2四半期】

単位：百万円（未満切捨），％

	連 結						単 体					
	2022年9月期 第2四半期累計期間（予想）		前 期（実績）		前期比		2022年9月期 第2四半期累計期間（予想）		前 期（実績）		前期比	
	金 額	営業収益比	金 額	営業収益比	増減額	増減率	金 額	営業収益比	金 額	営業収益比	増減額	増減率
営 業 収 益	516,000	100.00	564,800	100.00	-	-	322,000	100.00	385,895	100.00	-	-
営 業 総 利 益	37,100	7.19	37,158	6.58	-	-	24,700	7.67	25,415	6.59	-	-
営 業 利 益	6,560	1.27	6,554	1.16	-	-	5,650	1.75	5,871	1.52	-	-
経 常 利 益	7,370	1.43	7,351	1.30	-	-	6,300	1.96	6,497	1.68	-	-
親会社株主に帰属する 四 半 期 純 利 益	4,800	0.93	4,590	0.81	-	-	4,400	1.37	4,343	1.13	-	-

※ 2022年9月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）等を適用したため、上記の業績予想は当該会計基準等を適用した後の金額となっており、前期比は記載しておりません。

また、同会計基準等の適用に伴い、2022年9月期より表示名称を「売上高」「売上総利益」から「営業収益」「営業総利益」に変更いたしました。

なお、同会計基準等の適用に伴う前期実績の組替えは行っておりません。

※ 親会社株主に帰属する当期（四半期）純利益の単体欄は当期（四半期）純利益の金額を記載しております。

7. 配当政策

< 1 > 基本政策

株主の皆様への利益還元を経営の重要政策と認識し、収益力の向上と財務体質の強化を図りながら、安定的かつ業績に見合う適正な配当を維持する。

< 2 > 配当金および配当性向の推移

		2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度 (予想)
1株当たり配当金 (円)	通期	52.00	56.00	60.00	66.00	72.00	76.00
	上期	23.00	28.00	30.00	33.00	36.00	38.00
	下期	29.00	28.00	30.00	33.00	36.00	38.00
(内、特別配当OR記念配当)		(4.00)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
1株当たり当期純利益額(円)	単体	186.22	199.24	189.50	238.32	236.08	230.88
	連結	185.45	191.45	199.12	253.91	238.32	253.97
配当性向(%)	単体	27.92	28.01	31.55	27.70	30.47	32.92
	連結	28.04	29.15	30.02	26.00	30.18	29.92

参考：2021年度基準

参考：（連結）損益実績・前期比較

単位：百万円（未満切捨），％

	2022年度第1四半期		2021年度第1四半期		前年同期比		業績予想		業績予想比		備 考
	金額	売上比	金額	売上比	増減額	増減率	金額	売上比	増減額	増減率	
総 売 上 高	301,649	100.00	293,278	100.00	8,370	2.85	-	-	-	-	
売 上 原 価	282,225	93.56	274,630	93.64	7,594	2.77					
売 上 総 利 益	19,424	6.44	18,648	6.36	775	4.16	-	-	-	-	
販売費及び一般管理費	16,068	5.33	15,288	5.21	780	5.10	-	-	-	-	
人 件 費	4,192	1.39	3,978	1.36	214	5.38					
輸 送 費	7,160	2.37	7,053	2.41	107	1.52					
そ の 他	4,715	1.56	4,256	1.45	458	10.78					
営 業 利 益	3,356	1.11	3,360	1.15	▲ 4	▲ 0.12	-	-	-	-	
営 業 外 収 益	826	0.28	636	0.21	189	29.69					
受取利息及び配当金	393	0.13	376	0.13	17	4.65					
不 動 産 賃 貸 料	172	0.06	88	0.03	83	94.55					
持分法による投資利益	25	0.01	6	0.00	18	266.49					
そ の 他	234	0.08	165	0.06	69	42.07					
営 業 外 費 用	170	0.06	82	0.03	88	106.67					
支 払 利 息	38	0.01	16	0.01	22	137.94					
不 動 産 賃 貸 費 用	57	0.02	38	0.01	19	50.41					
そ の 他	74	0.02	27	0.01	46	165.61					
経 常 利 益	4,011	1.33	3,914	1.33	96	2.47	-	-	-	-	
特 別 利 益	208	0.07	7	0.01	200	2727.98					
特 別 損 失	3	0.00	4	0.00	▲ 1	▲ 28.35					
税金等調整前四半期純利益	4,216	1.40	3,917	1.34	298	7.63					
法人税,住民税及び事業税	1,138	0.38	961	0.33	177	18.47					
法 人 税 等 調 整 額	264	0.09	320	0.11	▲ 55	▲ 17.28					
四 半 期 純 利 益	2,812	0.93	2,636	0.90	176	6.70					
非支配株主に帰属する四半期純利益	2	0.00	17	0.01	▲ 14	▲ 85.01					
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,810	0.93	2,618	0.89	191	7.32	-	-	-	-	
一株当たり四半期純利益（円）	81.11円		73.46円		7.65円		-		-		
一株当たり純資産（円）	3,736.69円		3,565.83円		170.86円		-		-		
四半期末従業員数（人）	4,303人		4,042人		261人		-		-		就業者ベース

参考：（連結）商品別総売上高

単位：百万円（未満切捨），％

		2020年度第1四半期		2021年度第1四半期		2022年度第1四半期		2021 / 2020 増減		2022 / 2021 増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	増減額	増減率
内	要 冷 品	33,405	11.8	34,316	11.7	35,305	11.7	911	2.7	988	2.9
	インスタント （缶詰・レトルト含む）	59,375	20.9	62,541	21.2	64,117	21.3	3,165	5.3	1,576	2.5
	乾 物 ・ 穀 類	13,750	4.9	14,521	5.0	14,265	4.7	770	5.6	▲ 256	▲ 1.8
	飲 料	42,544	15.1	41,513	14.2	43,901	14.6	▲ 1,030	▲ 2.4	2,387	5.8
	酒 類	41,392	14.7	43,412	14.8	43,301	14.4	2,019	4.9	▲ 110	▲ 0.3
	嗜 好 品	31,569	11.2	32,974	11.2	33,325	11.0	1,405	4.5	350	1.1
	調 味 料	44,667	15.8	48,602	16.6	48,972	16.2	3,934	8.8	369	0.8
	そ の 他	6,447	2.3	5,779	2.0	5,186	1.7	▲ 668	▲ 10.4	▲ 593	▲ 10.3
小 計	273,152	96.7	283,661	96.7	288,375	95.6	10,508	3.8	4,713	1.7	
海 外	9,262	3.3	9,617	3.3	13,274	4.4	355	3.8	3,657	38.0	
合 計	282,414	100.0	293,278	100.0	301,649	100.0	10,864	3.8	8,370	2.9	

参考：（連結）業態別総売上高

単位：百万円（未満切捨），％

			2020年度第1四半期		2021年度第1四半期		2022年度第1四半期		2021／2020 増減		2022／2021 増減		
			金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	増減額	増減率	
内	G	M	S	48,578	17.2	52,331	17.8	51,660	17.1	3,753	7.7	▲ 670	▲ 1.3
	S		M	110,807	39.2	115,992	39.5	117,727	39.2	5,185	4.7	1,735	1.5
	C	V	S	13,569	4.8	16,905	5.8	18,225	6.0	3,335	24.6	1,319	7.8
	D	R	G	27,749	9.8	29,247	10.0	30,308	10.0	1,497	5.4	1,060	3.6
	D		S	35,186	12.5	37,199	12.7	40,996	13.6	2,013	5.7	3,796	10.2
	卸	間	屋	21,743	7.7	18,984	6.5	17,594	5.8	▲ 2,758	▲ 12.7	▲ 1,389	▲ 7.3
	そ	の	他	15,518	5.5	12,999	4.4	11,861	3.9	▲ 2,519	▲ 16.2	▲ 1,137	▲ 8.8
小計			273,152	96.7	283,661	96.7	288,375	95.6	10,508	3.8	4,713	1.7	
海外			9,262	3.3	9,617	3.3	13,274	4.4	355	3.8	3,657	38.0	
合計			282,414	100.0	293,278	100.0	301,649	100.0	10,864	3.8	8,370	2.9	

参考：（連結）セグメント情報

（単位：百万円、％）

	報告セグメント												その他		当期連結損益 計算書計上額			
	常温流通事業			低温流通事業			酒類流通事業			海外事業								
		増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率	増減額	増減率			
総売上高	208,580	4,081	2.0	29,064	881	3.1	49,865	▲230	▲0.5	13,274	3,657	38.0	2,662	▲45	▲1.7	301,649	8,370	2.9
営業利益	3,196	186	6.2	193	79	70.1	▲56	▲63	-	▲122	▲147	-	134	▲57	▲30.0	3,356	▲4	▲0.1
営業利益率	1.53%	0.06		0.66%	0.26		-	-		-	-		5.07%	▲2.05		1.11%	▲0.03	

（注）1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主に物流事業であります。

2 総売上高及び営業利益は、各事業間の内部取引を含んでおります。

3 海外事業の営業利益は、のれん償却費（93百万円）控除後の金額であります。

4 当第1四半期連結会計期間より「その他」に含めていた当社の物流受託に係る収益及び費用を「常温流通事業」として集計する方法に変更しております。

なお、各項目の増減額及び増減率は、集計方法の変更に伴い再作成した前第1四半期の数値をもとに算出しております。

参考：2022年度の業績予想

【通 期】

単位：百万円（未満切捨），％

	連 結						単 体					
	2022年9月期 通 期（予想）		前 期（実績）		前期比		2022年9月期 通 期（予想）		前 期（実績）		前期比	
	金 額	売上比	金 額	売上比	増減額	増減率	金 額	売上比	金 額	売上比	増減額	増減率
総 売 上 高	1,185,000	100.00	1,137,101	100.00	47,898	4.2	793,000	100.00	779,032	100.00	13,967	1.8
売 上 総 利 益	77,150	6.51	74,317	6.54	2,832	3.8	51,600	6.51	50,787	6.52	812	1.6
販売費及び一般管理費	65,300	5.51	62,705	5.52	2,594	4.1	41,400	5.22	40,092	5.15	1,307	3.3
営 業 利 益	11,850	1.00	11,612	1.02	237	2.0	10,200	1.29	10,695	1.37	▲495	▲4.6
経 常 利 益	13,400	1.13	13,281	1.17	118	0.9	11,500	1.45	11,929	1.53	▲429	▲3.6
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	8,800	0.74	8,385	0.74	414	4.9	8,000	1.01	8,307	1.07	▲307	▲3.7
一株当たり当期純利益	253.97円	-	238.32円	-	15.65円	-	230.88円	-	236.08円	-	▲5.20円	-
連 単 倍 率	1.10倍		1.01倍		0.09倍		-		-		-	

【第2四半期】

単位：百万円（未満切捨），％

	連 結						単 体					
	2022年9月期 第2四半期累計期間（予想）		前 期（実績）		前期比		2022年9月期 第2四半期累計期間（予想）		前 期（実績）		前期比	
	金 額	売上比	金 額	売上比	増減額	増減率	金 額	売上比	金 額	売上比	増減額	増減率
総 売 上 高	592,000	100.00	564,800	100.00	27,199	4.8	395,500	100.00	385,895	100.00	9,604	2.5
売 上 総 利 益	38,700	6.54	37,158	6.58	1,541	4.1	25,800	6.52	25,415	6.59	384	1.5
営 業 利 益	6,560	1.11	6,554	1.16	5	0.1	5,650	1.43	5,871	1.52	▲221	▲3.8
経 常 利 益	7,370	1.24	7,351	1.30	18	0.2	6,300	1.59	6,497	1.68	▲197	▲3.0
親会社株主に帰属する 四 半 期 純 利 益	4,800	0.81	4,590	0.81	209	4.6	4,400	1.11	4,343	1.13	56	1.3

※ 親会社株主に帰属する当期（四半期）純利益の単体欄は当期（四半期）純利益の金額を記載しております。